
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

*• 2016 
A Ñ 0 D E L 8 I C E N T E N A R I 0 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA, I í áBR 20I6 

VISTO: 

El exped iente CUDAP-FAD: 21161/15 en el que la Dirección de Carreras de 
Cerámica solicita la convocatoria a concurso de trámite abreviado para cubrir inter inamente 
un cargo de Profesor Titular con dedicación semiexclusiva, para el dictado de las 
asignaturas "Taller Cerámico de Investigación Educativa", de la carrera de 
Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística; "Taller Cerámico IV" y 
"Proyecto Artístico" de la carrera de Licenciatura en Cerámica Artística, que se dictan en 
las mencionada Carreras. 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión Asesora deberá ajustarse en su actuación, en cuanto a los 
plazos, a lo determinado en el artículo 12 de la ordenanza N° 8/91-CD. 

Que los a lumnos han sido propuestos por Asesoría de Bienestar Estudiantil y 
cumplen los requisitos exigidos en la norma anter iormente mencionada. 

Los informes producidos por la Dirección de Personal, la Secretaria Académica 
y de la Secretaria Económico-Financiera, en el que esta última informa que cuenta con la 
vacante presupuestaria disponible. 

Por ello y atento a lo aconsejado por la Comisión de Concursos y a lo 
dispuesto por este Cuerpo en sesión del día 5 de abril de 2016. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1".- Convocar desde el ONCE (11) al QUINCE (15) de abril de 2016 a concurso 
de trámite abreviado de acuerdo con lo dispuesto en las ordenanzas N° 8/91-C.D. y su 
modif icatoria ordenanza N° 20/05-C.D. de esta Facultad, UN (1) cargo de Profesor Titular 
con dedicación semiexclusiva, interino, para el dictado de las asignaturas "Taller 
Cerámico de Investigación Educativa", de la carrera de Profesorado de Grado 
Universitario en Cerámica Artística; "Taller Cerámico IV" y "Proyecto Artístico" de la 
carrera de Licenciatura en Cerámica Artística, que se dictan en las Carreras de Cerámica. 

ARTÍCULO 2°.- F i jar c o m o período de inscripción el comprend ido entre los días DIECIOCHO 
(18) y el VEINTE (20) de abril de 2016. Los aspirantes presentarán sus solicitudes y 
antecedentes en Mesa de Entradas de esta Facultad, Centro Universitario, Mendoza, en 
horario de 9:00 a 13:00 y de 15:30 a 19:00. 

ARTÍCULO 3**.- El período de Publicación de los Inscriptos y Consulta de Antecedentes será 
el comprendido entre los días VEINTIUNO (21) y VEINTIDÓS (22) de abril de 2015. 

ARTÍCULO 4°.- La sustanciación se llevará a cabo entre los días VEINTICINCO (25) y 
VEINTISIETE (27) de abri l de 2016. 

Resol. N° 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• Z016 
A Ñ O DEL BICENTCNARIO 
DE LA D E C L A R A C I Ó N 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

2.-

ARTÍCULO 5°.- I n t e g r a r la Comisión Asesora del Consejo D i rect ivo sobre títulos, 
an tecedentes y condic iones de los cand idatos , de la s igu iente f o r m a : 

P R O F E S O R E S CARGO A S I G N ATURAOS C A R R E R A S 

COLL , Roxana Laura 
Alicia 

Profesor Titular 

Historia del Arte I I 
Profesorado de Grado Universitario en Cerámica 
Artística 

COLL , Roxana Laura 
Alicia 

Profesor Titular 
Historia del Arte y la Cerámica 
I I I 

Ucenc latura en Cerámica Artística 
COLL , Roxana Laura 
Alicia 

Profesor Titular 
Historia del Arte y la Cerámica 
I I I L icenciatura en Cerámica Industrial 

LOPEZ SALDAÑA, 
Alejandro 

Profesor Titular 
Modelado y Color Cerámico I I I Profesorado de Grado Universitario en Cerámica 

Artística LOPEZ SALDAÑA, 
Alejandro 

Profesor Titular 

Taller Cerámico I I I L icenciatura en Cerámica Artística 

GONZALEZ , Eduardo 
Alberto 

Profesor Titular 

Dibujo I I L icenciatura en Cerámica Artística 

GONZALEZ , Eduardo 
Alberto 

Profesor Titular 
Dibujo I I (Optat iva) Ucenc latura en cerámica Industrial GONZALEZ , Eduardo 

Alberto 
Profesor Titular 

Dibujo I I 
Profesorado de Grado Universitario en Cerámica 
Artística 

ALUMNA R E G I S T R O D.N.I. N° C A R R E R A 

CRUZ , Ana María 18 .384 5 .636 .633 Profesorado de Grado Universitario en 
Cerámica Artística 

MIEMBROS SUPLENTES: 

P R O F E S O R E S C A R G O ASIGNATURAS C A R R E R A S 

REYNAUD, Ricardo Enrique Profesor Titular 

Modelado y Color Cerámico I Profesorado de Grado Universitario en 
Cerámica Artística 

REYNAUD, Ricardo Enrique Profesor Titular 

Modelado y Color Cerámico I I 

Profesorado de Grado Universitario en 
Cerámica Artística 

REYNAUD, Ricardo Enrique Profesor Titular Taller Cerámico i 
Licenciatura en Cerámica Artística e 
Industr ia l REYNAUD, Ricardo Enrique Profesor Titular 

"Taller Cerámico I I Licenciatura en Cerámica Artística 

REYNAUD, Ricardo Enrique Profesor Titular 

TSiier Cerámico I I (Optat iva) Licenciatura en Cerámica Industr ial 

ROCO, Leila Gracie la Profesor Titular 

Análisis de las Formas 

Licenciatura en Cerámica Artística 

ROCO, Leila Gracie la Profesor Titular 

Análisis de las Formas Licenciatura en Cerámica Industrial 

ROCO, Leila Gracie la Profesor Titular 

Análisis de las Formas 

Profesorado de Grado Universitario en 
Cerámica Artística 

ROCO, Leila Gracie la Profesor Titular 

Visión I 
Licenciatura en Cerámica Artística 

ROCO, Leila Gracie la Profesor Titular 

Visión I 
Licenciatura en Cerámica Industrial ROCO, Leila Gracie la Profesor Titular 

Visión I (Optativa) Profesorado de Grado Universitario en 
Cerámica Artística 

ROCO, Leila Gracie la Profesor Titular 

Visión I I 
Licenciatura en Cerámica Artística 

ROCO, Leila Gracie la Profesor Titular 

Visión I I 
Licenciatura en Cerámica Industr ial 

ROCO, Leila Gracie la Profesor Titular 

Visión I I (Optat iva) 
Profesorado de Grado Universitario en 
Cerámica Artística 

SAMMARCO FAZIO, Liliana 
Beatriz Profesor Titular 

Tecnología Cerámica I Ucenc latura en Cerámica Industr ial 

SAMMARCO FAZIO, Liliana 
Beatriz Profesor Titular 

Tecnología Cerámica I I Ucenc latura en Cerámica Industr ial 

SAMMARCO FAZIO, Liliana 
Beatriz Profesor Titular Tecnología de Pastas y 

Esma l tes Ucenc latura en Cerámica Artística 
SAMMARCO FAZIO, Liliana 
Beatriz Profesor Titular 

Tecnología de Pastas y 
Esma l tes (Optat iva) 

Profesorado de Grado Universitario en 
Cerámica Artística 

Resol. N« 3 4 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
A Ñ O DELBICENTENARIO 
DE LA D E C L A R A C I Ó N 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

3 -

ALUMNA R E G I S T R O D.N.I. N" CARRERA 

CABRERIA GARCIA , María Pía 23 .567 3 5 . 5 0 8 . 4 2 4 Licenciatura en Cerámica Artística 

ARTÍCULO 6°.- D isponer que el presente l l amado se d i funda a través de los av isadores de 
la Facultad y med ios mas ivos de comunicación, en el período est ipu lado en el Artículo 1°. 

ARTÍCULO 7".- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones del Consejo Di rect ivo. 

RESOLUCIÓN N° 3 4 — 

F. A. 1 
p g 

h 

Té(!r Univ. A/IARjAN^" SAWTcs 
RECTORA^El^my ADMINISTRATIVA 

Pro!. ÍLOS BRAJAK 


